
Jan Nowak-Jeziorański 

                                 Lata życia: 1914–2005 

                                 Miejsce urodzenia: Berlin, Niemcy 

Miejsce śmierci: Warszawa, Polska 

Profesja: dziennikarz, polityk, żołnierz 

Odznaczenia i nagrody: Order Orła Białego i tytuł 

honoris causa Uniwersytetu Wrocławskiego 

Życiorys: Jan Nowak-Jeziorański był jednym                 

z najwybitniejszych polskich dziennikarzy i działaczy 

politycznych. Studiował ekonomię na Uniwersytecie 

Adama Mickiewicza w Poznaniu. W czasie II wojny 

światowej był kurierem Armii Krajowej, 

przewożącym tajne informacje między okupowaną Polską , a rządem na uchodźstwie. Wywiózł 

jako kurier setki dokumentów, zdjęć oraz raport z płonącej Warszawy. Jako emisariusz Armii 

Krajowej zyskał przydomek ,,Kurier z Warszawy”. Twórca Rozgłośni Polskiej Radia Wolna Europa, 

walczył o prawdę i wolność słowa w czasie komunizmu, architekt wprowadzenia Polski do 

NATO. Intelektualista, który podarował Zakładowi Narodowemu im. Ossolińskich swoje zbiory, 

była to szczególna kolekcja powstająca przez pół wieku, gromadzona dla stworzenia domu 

ojczystego na obczyźnie. 

Działalność: Pracował jako dyrektor sekcji polskiej Radia Wolna Europa przez ponad 20 lat. Był 

także doradcą prezydenta RP oraz zaangażowanym publicystą, piszącym na temat 

współczesnych wyzwań Polski i Europy. 

Dorobek:  Autor licznych książek i artykułów, w tym "Kurier z Warszawy" – autobiografii, która 

stała się bestsellerem. Autor opowiada o swoim życiu przed, w czasie i po II wojnie światowej. 

Opisuje życie w okupowanej stolicy, kolejne próby wydostania się z okupowanej Polski         

i przekazywanie aliantom informacji o sytuacji w kraju. Założyciel Kolegium Europy Wschodniej,  

fundacji promującej wiedzę na temat spraw miedzynarodowych. 

Ciekawostka: W czasie jednej z misji kurierskich do Londynu Jan Nowak-Jeziorański przewoził 

mikrofilmy ukryte w niecodziennych miejscach, aby zmylić wrogów, np. w szczoteczce              

do zębów. 
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